DIÁRIO OFICIAL Nº 35.560  121Segunda-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2023

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término de Vínculo: 01/10/2023
Tipo: Término de Vínculo de Servidor Temporário
Motivo: Distrato a Pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Obras Públicas
Servidora: Yasmin Hellen Reis Costa
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Civil
Processo: 2023/1032146
Ordenador: BENEDITO RUY SANTOS CABRAL

Protocolo: 992472

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

ERRATA
Na matéria, Protocolo: 982922, publicada no DOE nº 35.531, de
05/09/2023, referente ao 2º TAC Nº 19/2022 - CP Nº 18/2021:
ONDE SE LÊ: Construção Civil Eireli - CNPJ 22.328.699/0001-56;
LEIA-SE: J.A Construção Civil Eireli - CNPJ 22.328.699/0001-56.
ORDENADOR: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas

Protocolo: 992433

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

1° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 221/2022
Partes:
- Secretaria de Estado de Obras Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Bragança– CNPJ 04.873.592/0001-07
Objeto do Convênio: Pavimentação asfáltica e drenagem de vias, no muni-
cípio de Bragança, neste Estado.
Justificativa: Prorrogação de Prazo e inclusão de dotação orça-
mentarias da Concedente     07101 15. 451.1489.7645 444042
01500000001/02500000001 constante da cláusula sétima do instrumento
original, de acordo com o art. 65, § 8º, da Lei n° 8.666/93
Vigência: 29/09/2023 a 29/09/2024
Data da Assinatura: 29/09/2023
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas

Protocolo: 992504

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº. 1087/2023, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia
22/05/2023,
CONSIDERANDO os termos dos Processos 2023/507818, de 03/05/2023- SEOP.
R E S O L V E:
I - INCLUIR, nos efeitos da Portaria nº. 0523/2023 de 05/05/2023
publicada no DOE 34.393 de 10/05/2023,o Munícipio de Marabá/PA,
devido a necessidade de obtenção de documentação na Superintendência
de Desenvolvimento Urbano - SDU de Marabá e ao seu encaminhamento
ao Cartório de Registro de Imóveis Local.
II - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 992838
Portaria Nº. 1076/2023, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia
22/05/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1103746, de 26/09/2023
– DIFIS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Wlyelison Barbosa Cereja, Matrícula nº. 5951197/2; Cargo/Função:
Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Acompanhar os serviços em andamento, do Convênio
031/2021, e 018/2022, para confecção de relatório fotográfico e verificar
evolução dos serviços.
NOME: Larissa Delfino Santana Rocha, Matrícula nº 5939004/2; Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Sanitarista.
OBJETIVO: Acompanhar os serviços em andamento, dos Convênios nº
031/2021 e nº 018/2022, no Município de Tucuruí/PA, e o Contrato n°
03/2023, no Município de Breu Branco/PA.
NOME: José Garcia Amorim da Silva, Matricula nº 5657/1; Cargo/Função:
Agente de Artes Praticas.
OBJETIVO: Acompanhar os servidores acima citados, aos referidos Muni-
cípios.
DESTINO: Tucuruí/Breu Branco/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).

PERÍODO: 10 a 11/10/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 992834
Portaria Nº. 1071/2023, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia
22/05/2023,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1100343, de 26/09/2023
– COSG/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Tiago Leão, Matrícula: 5116694/1, Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor desta SEOP, ao Distrito de
Mosqueiro/PA, com fim de assessoramento técnico necessário referente as
obras de pavimentação asfáltica.
DESTINO: Mosqueiro Distrito de Belém/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 29/09/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto

Protocolo: 992830

.

.

FÉRIAS
.

Portaria Nº. 1088/2023, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia
22/05/2023,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
e ainda, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021.
CONSIDERANDO a Escala de Férias/2023.
R E S O L V E:
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente ao mês de
NOVEMBRO/2023, aos servidores abaixo relacionados, lotados nesta SEOP.

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO DE
GOZO

57176412/1 Reinaldo Osvaldo de
Alcântara Peixoto

Técnico em Gestão de
Obras Públicas – Arquiteto/

Coordenador

11/01/2022 a
10/01/2023

13/11/2023 a
12/12/2023

57196031/1 Leônidas as Neves
Monteiro Leopoldino Motorista 15/04/2021

14/04/2022
06/11/2023

05/12/2023

6955/1 Márcia Andréa Fadul
Neves   de Couto

Técnico em Gestão em
Infraestrutura - Arquiteto

06/06/2022 a
05/06/2023

1°-21/11/2023 a
30/11/2023

2°-02/01/2024 a
21/01/2024

54191272/2 Leila Márcia Souza do
Amaral Auxiliar Operacional 18/06/2022 a

17/06/2023
06/11/2023 a
05/12/2023

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 992773

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023- COSANPA
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
Locação de Veículo Automotor para atender as atividades dos projetos de
trabalho técnico social do PAC (Programa de Aceleração ao Crescimento)
na localidade de Belém (Projeto Complexo Bolonha), conforme exigências
estabelecidas no Termo de Referência Nº. 18/2023 e Anexos, partes inte-
grantes e indissociáveis do Edital.
A abertura do certame ocorrerá dia 16/10/2023 às 09:00H, no endereço
eletrônico: https://www.gov.br/compras.
O Edital encontra-se disponível (gratuitamente), na internet, nos ende-
reços eletrônicos: https://www.gov.br/compras, http://www.compraspara.
pa.gov.br/ e http://www.cosanpa.pa.gov.br/.
Belém-Pa, 02 de Outubro de 2023.
Marcelo Aguiar de Oliveira Costa
Pregoeiro

Protocolo: 992847